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آیندهوون پس از بازگشت 
عجیب فاینورد هلند در زمین 
منچسترسیتی، رکورد تیم 
کشورش را زد و بازی 2 بر صفر باخته 
مقابل شاختار را با پیروزی 3 بر 2 
به پایان برد. آیندهوون نخستین 
تیم تاریخ لیگ قهرمانان اروپاست 
که تا دقیقه۸۶ بازنده بوده ولی در 
وقت قانونی به پیروزی رسیده است. 
همچنین این تیم پس از بایرن‌مونیخ 
که مقابل دیناموزاگرب ۱۹شوت 
در چارچوب داشت، با 18شوت در 
چارچوب دروازه شاختار، دومین 
تیمی است که بیشترین شوت 
در یک مسابقه را به نام خود ثبت 
کرده. تیلمن )87 و 1+90( و پپی 
)5+90(، زننده 3گل آیندهوون در 
این بازگشت رویایی بودند. این بازی 
پس از معجزه استانبول، دومین 
بازگشت 3گله سریع در تاریخ این 
رقابت‌ها به‌حساب می‌آید. از اخراج 
پدرو هنریکه، بازیکن شاختار تا 
آغاز گل‌های تیم میزبان فقط 
18دقیقه زمان نیاز بود. دیمیتریو 

ریژنیک، دروازه‌بان شاختار در این 
بازی 15مهار داشت که 11تای آن از 
ضربات داخل محوطه جریمه بود. او 
5خروج موفق از دروازه هم داشت و 

نمره کامل گرفت.
شاید بد نباشد نگاهی به سریع‌ترین 
بازگشت‌های ۳گله تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا )از سال۱۹۹۲( داشته 
باشیم. لیورپول مقابل میلان که در 
مدت ۶دقیقه شکست 3 بر صفر 
را به تساوی 3-3 تبدیل کرد، در 
پنالتی‌ها قهرمان اروپا شد تا این 
رویداد به معجزه استانبول نامگذاری 
شود)05-2004(. آیندهوون هم 
در 8دقیقه از شکست 2 بر صفر 
مقابل شاختار پیروزی 3 بر2 ساخت 
)25-2024(، چلسی در ۱۱دقیقه 
3گل به آژاکس زد و بازی را برگرداند 
)20-2019(، وردربرمن در ۱۴دقیقه 
شکست 3بر صفر مقابل اندرلخت 
)94-1993( و فاینورد )2024-25( 
طی ۱۴دقیقه شکست 3بر صفر 
مقابل منچسترسیتی را با تساوی 

3-3 عوض کرد.

فرمول جدید لیگ قهرمانان به زیان باشگاه‌های بزرگ است. یاد شوخی بوفون در مراسم قرعه‌کشی می‌افتیم که گفته بود فرمت 
برای این تغییر کرده تا رئال دیگر قهرمان نشود. حالا پس از شکست مقابل لیورپول، رئال‌مادرید از ‌5مسابقه تنها ‌6 امتیاز جمع 
کرده و در رده ‌24قرار دارد؛ با ‌9گل زده و ‌9گل خورده. در فرمت جدید، 8تیم مستقیم به مرحله یک‌هشتم می‌روند و ‌16تیم 
بعدی باید در پلی‌آف شرکت کنند. وضعیت برخی باشگاه‌های بزرگ دیگر هم چندان تعریفی ندارد. پاری‌سن‌ژرمن از رئال هم 
پایین‌تر است، من‌سیتی و یوونتوس تنها 2امتیاز بیشتر کسب کرده‌اند و بایرن‌مونیخ، میلان و اتلتیکو، 3امتیاز بیشتر از رئال 
دارند. لیورپول تنها تیمی است که همه بازی‌هایش را برده. قرمزها که فردا با من‌سیتی در لیگ برتر بازی دارند، چهارشنبه‌شب 
رئال‌مادرید بدون بازیکن را 2بر صفر بردند. امباپه و صلاح هر کدام یک پنالتی برای 2تیم خراب کردند. کاماوینگا هم در این 
بازی از عضله دوسر پای چپ به جمع مصدومان رئال پیوست و جایش را به سبایوس داد. او بین 2 تا 3 هفته غایب خواهد 
بود و به جمع مصدومان تیم اضافه خواهد شد؛ وینیسیوس، رودریگو، شوامنی، کارواخال، میلیتائو، آلابا و کاماوینگا. کاما 
بازی با ختافه، بیلبائو، خیرونا و آتالانتا را از دست خواهد داد. وضعیت مصدومیت امباپه، بلینگام و براهیم هم هنوز مشخص 
نشده! اگر کاستیا هم 9بازیکن مصدوم نداشت، می‌شد انتظار داشت در بازی‌های بعدی، تیم دوم رئال در رقابت‌ها شرکت 
کند! بازی بعدی رئال در اروپا با آتالانتا خواهد بود؛ یکی از بهترین تیم‌های این فصل ایتالیا و بدون شکست در ‌12بازی آخر.

آنچلوتی که معمولا پیش‌بینی‌هایش درست از آب درمی‌آید با اطمینان از صعود دم زد و وعده داد تیمش در 
فینال مونیخ حاضر خواهد بود. اما صعود به دور بعد هم سخت است؛ آن هم با این همه مصدوم و بدون 
مدافع. اگر رئال موفق به صعود به پلی‌آف شود، ظرف ‌11روز باید ‌5بازی انجام دهد؛ 9فوریه با اتلتیکومادرید 
در لالیگا، 12فوریه بازی اول پلی‌آف، 15فوریه با اوساسونا، 18فوریه بازی دوم پلی‌آف و 21فوریه با خیرونا.
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این نخستین پیروزی لیورپول بر رئال‌مادرید پس از ‌۱۵سال بود. در 8بازی قبلی، 
‌7برد به رئال رسیده و یک بازی مساوی تمام ‌شده بود. آخرین برد قرمز‌ها برابر رئال، به 
پیروزی 4 بر صفر در بازی برگشت دور یک‌هشتم پایانی فصل 09-2008 برمی‌گشت.

لوکیتا به یکی از هزاران رکورد رونالدو رسید و وارد باشگاه صدتایی‌ها 
شد. او حالا مثل کریستیانو در ‌۱۰۰بازی لیگ قهرمانان در ترکیب 
اولیه رئال مادرید بازی کرده که البته همچنان کمتر از آمار کاسیاس 

و سرخیو راموس با ۱۴۹ و ‌۱۲۹بازی است.

کلهر، دروازه‌بان دوم لیورپول کم‌کم استاد پنالتی‌گیری شده است. او از 4 پنالتی 
آخری که به سمت دروازه‌اش شلیک شده، فقط ضربه هری کین را نتوانسته مهار 
کند؛ ۱۴ نوامبر مهار ضربه پوهجانپالو )فنلاند(، ۱۷ نوامبر دریافت گل از هری کین 
)انگلیس(، ۲۴ نوامبر مهار ضربه آرمسترانگ )ساوتهمپتون( و ۲۸ نوامبر مهار 
پنالتی امباپه )رئال مادرید(. او پیش از این از ‌14پنالتی تنها یکی را مهار کرده بود.

این شکست به‌معنای ثبت چند رکورد منفی برای پادشاه اروپا 
بود؛ ‌۳شکست در مرحله گروهی )اولین‌بار در تاریخ باشگاه(، 
نخستین مدافع عنوان قهرمانی که ‌۳بازی مرحله گروهی را با 

شکست پشت سر گذاشته و ‌۵بازی بدون کلین‌شیت.

البته در جدول بیشترین امتیاز در کل تاریخ لیگ قهرمانان، کماکان رئال 
مادرید با ‌۹۶۷ امتیاز و فاصله‌ای ‌۱۸۷ امتیازی نسبت به بایرن‌مونیخ، 
مقتدرانه در صدر قرار دارد. یوونتوس با تساوی برابر استون ویلا، ۵۲۹ 
امتیازی شد و جای منچستریونایتد را در رده چهارم گرفت و اینتر با 

برتری مقابل لایپزیش، ‌۳۵۷ امتیازی شد و با عبور از چلسی به جمع 
‌۱۰تیم برتر این فهرست راه پیدا کرد.

کارلو آنچلوتی با اینکه شکست خورد، یک 
رکورد شخصی دیگر به دست آورد و بالاتر از 
الکس فرگوسن باسابقه‌ترین سرمربی تاریخ این 

رقابت‌ها شد. بیشترین بازی به‌عنوان سرمربی در 
لیگ قهرمانان؛ آنچلوتی )‌۲۱۵بازی(، فرگوسن )۲۱۴(، 
آرسن ونگر )۲۰۸(، گواردیولا )۱۸۰( و مورینیو)۱۵۵(.
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زیباترین بازی امشب اروپا را در آلمان ببینید
	

مهم‌ترین بازی امشب فوتبال اروپا را دورتموند و بایرن‌مونیخ 
برگزار می‌کنند که درکلاسیکر نام گرفته است. دورتموند 
با مربی بی‌تجربه جدیدش - نوری شاهین- همه بازی‌های 
خانگی این فصل خود را برده و بایرن‌مونیخ با سرمربی 
بی‌تجربه جدید خود -ونسان کمپانی- در بازی‌های بزرگ 
این فصل نتیجه نگرفته اما پس از شکست 4بر یک از بارسلونا 
توانسته ‌6بازی بدون گل خورده را سپری کند. بایرنی‌ها 
مثل بارسلونا علاقه‌ای به تساوی ندارند و ‌11مسابقه است که 

مساوی نکرده‌اند.
   این یکصدوسی‌وششمین دیدار بین بوروسیادورتموند و 
بایرن مونیخ از زمان راه‌اندازی بوندس‌لیگا خواهد بود. تیم 
 BVB مونیخی بیش از هر تیم دیگری در تمام رقابت‌ها با
متحمل شکست شده است )33شکست و آخرین‌بار باخت 2 بر 
صفر در خانه در ‌ماه مارس( و دورتموند هم بیشترین شکست 
تاریخ خود را در این رقابت‌ها مقابل مونیخ تجربه کرده؛ ‌67بار.
   دورتموند در جدول میزبانی، با ‌6پیروزی خانگی بهترین 
تیم این فصل آلمان است؛ اما بایرن هم با کسب ‌16امتیاز در 
بازی‌های خارجی بهترین تیم جدول بازی‌های خارج از خانه 
محسوب می‌شود. در اروپا فقط دورتموند، پاری‌سن‌ژرمن و 
بارسلونا در بازی‌های خانگی لیگ، امتیازی از دست نداده‌اند.

   نوری شاهین نخستین مربی دورتموند است که هر 8بازی 
خانگی این فصل را در همه رقابت‌ها با پیروزی به پایان برده 
است. اگر امشب هم ببرند، زنبورها اولین‌بار هر ‌9بازی خانگی 
نخست فصل را در سیگنال ایدونا پارک برده‌اند. با محاسبه 
2پیروزی خانگی آخر فصل گذشته، دورتموند ‌11پیروزی 
خانگی پیاپی دارد. بهترین رکوردشان ‌14پیروزی است در 

سال 1994تحت هدایت اوتمار هیتسفلد.
   ونسان کمپانی، سرمربی بایرن در ‌11بازی اول خود در 
بوندس‌لیگا به‌عنوان مربی، ‌29امتیاز کسب کرده که با رکورد 
گواردیولا با بایرن در فصل 13-2012و کلاوس توپ‌مولر با 

اینتراخت فرانکفورت در 94-1993 برابری می‌کند.
   بایرن‌مونیخ در هر 5بازی اخیر خود در بوندس‌لیگا بدون 
گل خورده پیروز شده؛ اتفاقی که آخرین‌بار تحت هدایت کارلو 
آنچلوتی بین فوریه و آوریل 2017به‌دست آمد. درصورت گل 
نخوردن در بازی ساعت‌21 امشب، با رکورد تیم در سال 2014 

زیرنظر گواردیولا برابر می‌شوند.
   اسون یابلونسکی برای اولین‌بار داوری یک کلاسیکر را 
تجربه خواهد کرد. او به‌خاطر رفتار و شخصیتش از احترام 

ویژه‌ای میان بازیکنان، مربیان و رسانه‌ها برخوردار است.

نامزد مادام‌العمر
نام مسی در میان گزینه‌های جایزه فیفا چه می‌کند؟

یک مراسم دیگر و باز هم انتقادات و پرسش‌های 
همیشگی! نامزدهای جایزه »دِ بست« 
)بهترین( که توسط فیفا در ژانویه برگزار 
می‌شود، معرفی شدند و در اتفاقی عجیب 
نام لیونل مسی هم در میان 5رئالی و چند 
نفر دیگر دیده می‌شود! انگار مسی تا زمانی 
که بتواند لباس ورزشی بر تن کند و به زمین 
برود، فیفا دست از سرش برنمی‌دارد. این‌بار نام 
او در میان نامزدها، تعجب و خنده افراد بیشتری 
را برانگیخت. جایزه توپ طلای هشتم او در سالی 
که یک سال قبل‌تر از آن جام‌جهانی را برده بود، از 

این کمتر عجیب بود.
  او سال 2024 را با ‌۳۶بازی، ‌۴۷تأثیر مستقیم 
شامل ‌۲۹گل و ‌۱۸پاس‌گل، ‌۲۸۹۵دقیقه بازی 
و میانگین یک‌گل یا پاس‌گل در هر ‌۶۱دقیقه به 
پایان برد و وارد استراحت ‌3.5ماهه خود شد. این ضعیف‌ترین 
عملکرد او در یک سال میلادی است. اگر این عملکرد در لیگ 
فوتبال آمریکا ملاک حضور در میان نامزدهای برترین بازیکن 
سال است، لوییس سوارس هم می‌توانست در این جمع حضور 
داشته باشد. سوارس ‌25گل و ‌12پاس‌گل در این فصل برای 

اینترمایامی زد؛ ‌37تأثیرگذاری در ‌37بازی.
  جود بلینگام، کارواخال، ارلینگ هالند، تونی کروس، 
امباپه، مسی، رودری، والورده، وینیسیوس، یامال و فلوریان 
ورتس، ستاره‌هایی هستند که نامزد جایزه بهترین بازیکن 

فیفا شده‌اند.
  جایزه فیفا که از سال 2016 به بهترین بازیکنان سال اهدا 
شده، تاکنون ‌3بار در سال‌های 2019، 2022 و 2023 به 
مسی رسیده. لواندوفسکی و کریستیانو رونالدو هر کدام 2بار 

و مودریچ یک‌بار این جایزه را برده‌اند.
  با درنظر گرفتن جوایز قبلی بهترین‌های فیفا، لیونل مسی 
با ‌۸عنوان رکورددار است زیرا به‌خاطر همکاری سابق فیفا و 
فرانس‌فوتبال، او با ۵توپ طلایی که تا سال ۲۰۱۵ برد، درواقع 

‌۵عنوان بهترین بازیکن سال فیفا را هم کسب کرده بود.
  ملاک رأی‌گیری به این ترتیب خواهد بود؛ ‌25درصد 
هواداران، ‌25درصد روزنامه‌نگاران، ‌25درصد کاپیتان تیم‌های 

ملی و ‌25درصد مربیان تیم‌های ملی.

بایرن یک بازی سخت‌تر هم 3روز 
دیگر در جام حذفی آلمان مقابل 
بایرلورکوزن دارد. بازی 2تیم در 

لیگ مساوی تمام‌ شده بود.

فرمت جدید به شمشیری علیه باشگاه‌های بزرگ تبدیل شده است

برمی‌گردند!برمی‌گردند!
تا سوت پایان را نزده‌اند، خوشحالی نکنید

صحبت از دروازه‌بانی و گل نخوردن 
شد، از درخشش دروازه‌بان دوم 
چلسی در دیدار این هفته لیگ 
کنفرانس اروپا مقابل هایدنهایم 
آلمان هم نگذریم. در بازی‌های 
لیگ داوید سانچس درون دروازه 
آبی‌ها می‌ایستد اما مارسکا در لیگ 
کنفرانس به بازیکنان ذخیره بازی 
می‌دهد. یورگنسن در پیروزی 2 
بر صفر مقابل هایدنهایم، ‌11مهار 
داشت و نمره‌9.8 گرفت؛ آن هم 
مقابل تیمی که ارزش کل بازیکنانش 
حدود 2میلیون پوند است؛ دستمزد 

یک ‌ماه یکی از بازیکنان چلسی!

هفته گذشته یک بازگشت دیگر هم 
در لیگ قهرمانان داشتیم و بنفیکا 
که تا دقایق پایانی 2 بر یک عقب 
بود، توانست 3 بر 2 در زمین موناکو 
که 10نفره شده بود، پیروز شود. در 
این بازی دی‌ماریا باز هم درخشید 
و با پاس‌گلی که داد، از رکورد 
پاس‌گل‌های مسی در این رقابت‌ها 
جلو زد و به یک‌قدمی کریستیانو 
رونالدو در صدر جدول برترین 
گل‌سازان لیگ قهرمانان رسید. 
بیشترین پاس‌گل در تاریخ رقابت‌های 
لیگ قهرمانان اروپا؛ کریستیانو 
رونالدو‌)۴۲(، آنخل دی‌ماریا‌)۴۱( 

و لیونل مسی‌)‌۴۰پاس‌گل(.

صفر و صفر
مورینیوها، آلگری‌ها، سیمئونه‌ها و کی‌روش‌های جدید

تیاگو موتا قرار بود به روند بازی‌های تدافعی و پرانتقاد یوونتوس با آلگری پایان دهد اما 
حالا خودش به معیار بازی‌های بدون گل و بدون موقعیت تبدیل شده. پس از تساوی 
بدون گل مقابل میلان در اوایل هفته، یووه با استون‌ویلا هم مساوی کرد؛ باز هم با 
کمترین موقعیت در بازی. این پنجمین مساوی بدون گل بیانکونری با موتا در این فصل 
بود و یازدهمین بازی بدون گل خورده یووه. فعلا اینترمیلان هم در لیگ قهرمانان گل 
نمی‌خورد اما در سری‌آ مشکلی با این موضوع ندارد. اینتر در کنار بایرن‌مونیخ و یوونتوس، 

با ‌11بازی بدون گل خورده، بهترین آمار را در میان همه تیم‌ها در 5لیگ اروپایی دارند.
در تساوی با یووه، استون‌ویلا هم هفتمین بازی پیاپی 

بدون برد خود را در همه رقابت‌های اخیر تجربه 
کرد. اما امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان آرژانتینی 

این تیم توانست چهارمین کلین‌شیت خود 
را در 5مسابقه این فصل لیگ قهرمانان اروپا 
ثبت کند؛ یانگ بویز )3بر صفر(، بایرن‌مونیخ 
)یک بر صفر(، بولونیا )2بر صفر( و یوونتوس 
)تساوی بدون گل(. او تنها یک گل از روی 
نقطه پنالتی مقابل کلوب بروخه دریافت 

کرده و در جریان بازی‌های اروپایی گلی 
نخورده است.

امباپه در مصاف با لیورپول، ‌15بار توپ را از دست 

داد؛ ازجمله یک پنالتی. او ‌۱۱پنالتی از 

‌۵۶ضربه پنالتی خود را )‌۲۰درصد( 

تابه‌حال از دست داده.
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